
2023 年 7 月 27 日 

会 員 の皆 様  

一般社団法人滋賀県損害保険代理業協会 

会 長 山口 裕貴 

ＣＳＲ委員長  田谷 英三 

ＤＲＰネットワーク滋賀地区 部長 清水孝与史 

滋賀県代協･ＤＲＰネットワーク滋賀地区 共催 地球環境･社会貢献活動のご案内  

拝啓 大暑の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、弊会活動に格別のご理解ご高配を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

 滋賀県代協では、従前より地球環境のための活動を行っております。滋賀県が生態系維持のため、琵琶湖

の釣り客らに呼びかけているブラックバスやブルーギルなど外来魚の回収に協力すべく「外来魚釣り大会」を共催

で下記の通り開催いたします。お昼にはカレーライスをご用意したいと思います。参加は無料です。 

自然と触れ合ってストレス解消にもなります。是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。ご家族・従業員の

方々のご参加もお待ちしております。                           敬具 

記 

開催日時： 2023 年９月２日（土） 受 付： １０：３０より 

   （小雨決行） 外来魚釣り： １１：００より 

     昼 食： １２：００より 

     終 了 予 定： １４：００頃 

集合場所： 湖岸緑地 志那 2 エリア 

（草津市志那町・湖岸道路沿い、「Ｐ志那２」の標識が目印です。案内図参照。） 

実施内容： 「外来魚釣り大会」【 参 加 無 料 】  

釣り道具をお持ちでない方には、釣り道具一式をお貸しいたしますが、数に限りがありますので、

釣り道具をお持ちの方はご持参下さい。釣果表彰あり。詳細は当日に発表します。 

その他： ＊ 12 時頃から「カレーライス」「お飲み物」「お菓子(お子様用) 」などをご用意します。 

＊ その他お子様が楽しめるイベントも開催予定です。 

＊ ゴミは各自お持ち帰り下さい(受付でゴミ袋をお配りします） 

参加申込： 昼食準備の都合がありますので、 

滋賀県代協 ＦＡＸ077-514-0112 または office@shigadaikyo.jp に必要事項を記入のうえ、

ご送信下さい。※メール件名は、「ＣＳＲ申込み」として下さい。 

必要事項･･･貴社（店）名、代表者の氏名（ふりがな必須）、代表者の緊急連絡先（携帯

電話）、参加者全員の名前（ふりがな必須）および年齢 

申込締切日： 8 月 23 日（水） 

後援協力：  日本代協ＣＳＲ委員会 ； 日本代協 近畿ブロック協議会 

 

お問合せ先：一般社団法人 滋賀県損害保険代理業協会 

〒524-0022 滋賀県守山市守山４丁目７－２０辻田ビル２階Ｄ号室 

TEL：０７７－５１４－０１０９ FAX：０７７－５１４－０１１２ 



 来 場 案 内 図   

 

 

滋賀県代協・ＤＲＰ滋賀 共催 地球環境・社会貢献活動への参加申込書 

滋賀県代協 ＦＡＸ０７７－５１４－０１１２ または office@shigadaikyo.jp へ送信して下さい。 

※レクリエーション保険に加入しますので参加者名は必ずご記入ください。 

※天候不順時の開催・中止のご連絡など、詳しいご案内をさせて頂く場合がありますので、

必ずいつでもご連絡のつくお電話番号(携帯電話など)をお書き添えのうえお申し込み下さい。 

貴社（店）名：             

フリガナ                 

参加者氏名(年令)： ①代表者       （    才） 

              

                

②              （     才）③          （     才） 

                

④              （     才）⑤          （     才） 

                

⑥              （     才）⑦          （     才） 

※参加のお申込み後にご都合が悪くなられた方は、前日までに必ずご連絡をいただき、 

当日に急遽欠席される場合も TEL にてご連絡ください。【当日連絡先】077-514-0109（滋賀県代協） 

名神「栗東 IC」から約 30 分、 
名神「瀬田西 IC」または新名神「草津田上 IC」から約 35 分 

会場入り口「Ⓟ志那２」の看板付近に代

協ののぼり旗を立てて表示します。 

※会場の駐車台数

には限りがある為、

出来るだけ乗り合わ

せてお越しください。 

駐車場入口付近に見えるトイレ 

携 帯 番 号 ： 
（当日の緊急連絡先） 

滋賀県代協 正会員番号 

5 0      

 


